
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г. № 29/120 
Котлас 

 

О количестве подписей избирателей, которое необходимо для регистрации 

списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас»  
 

Руководствуясь решением Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 20 октября 2022 года № 245-н «О схеме 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» в 

2023-2032 годах», пунктами 3 и 15 статьи 41 областного закона от 08 ноября 

2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в 

Архангельской области» Котласская городская территориальная избирательная 

комиссия постановляет: 
1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для 

регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского 

округа Архангельской области «Котлас», выдвинутого избирательным 

объединением, на которое не распространяется действие пунктов 3-5 статьи 

35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и количество 

подписей, которое вправе предоставить избирательное объединение в 

поддержку выдвижения списка кандидатов, согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новый Котлас» и 

на сайте комиссии в сети Интернет. 
 

 

Председатель комиссии   _________________ Т.В. Филипьева 

Секретарь комиссии  _________________ Н.В. Корепина 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Котласской городской 

территориальной избирательной комиссией от 

23 мая 2023 года № 29/120 

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации списка 

кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа 
Архангельской области «Котлас», выдвинутого избирательным 

объединением, на которое не распространяется действие пунктов 3-5 
статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и 

количество подписей, которое вправе предоставить избирательное 
объединение в поддержку выдвижения списка кандидатов 

 
Число 

зарегистрир

ованных 

избирателей 

в едином 

избиратель

ном округе 
по 

состоянию 

на 

01.07.2022 

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения списка кандидата 

необходимое для регистрации списка 

кандидата 
вправе представить избирательное 

объединение (не более) 

55864 279 307 
 


